INDICAÇÃO Nº 315/2025
AUTOR:  ANILTON SILVA DE MOURA

	Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente a Secretaria Municipal de Saúde com cópia ao Prefeito Municipal, solicitando a construção de uma sala moderna para os Agentes Comunitários de Saúde – ACS da Unidade Básica de Saúde – UBS 5-1 e 5-2, do Centro de Nova Xavantina-MT.

	J U S T I F I C A T I V A

Com o objetivo de aprimorar as condições de trabalho e, consequentemente, a qualidade dos serviços prestados na Atenção Básica do nosso município, solicito a construção dessa sala climatizada, com mobiliário ergonômico, mais tecnologia, entre outros, para que os ACS possam desenvolver um melhor trabalho no lugar salubre, com mais espaço e conforto, para que o serviço flua da melhor maneira possível. Assim, peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 23 de outubro de 2025.

ANILTON SILVA DE MOURA
                             Vereador